



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2017 года № 221-П

г.Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 29 августа 2016 года № 459-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 29 августа 2016 года № 459-П «Вопросы министерства экономического развития Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

в пункте 7:

дополнить абзацами сорок восьмым – пятьдесят шестым следующего содержания:

«в сфере развития проектно-ориентированной системы управления на территории области:

координирует деятельность органов исполнительной власти области в сфере проектного управления;

рассматривает предложения по приоритетным проектам (программам) инициаторов проектов (программ);

обеспечивает формирование и ведение портфеля приоритетных проектов (программ);

согласовывает паспорта и проекты итоговых отчетов о реализации мероприятий приоритетных проектов (программ);

осуществляет мониторинг реализации приоритетных проектов (программ) в отношении паспортов, планов-графиков приоритетных проектов (программ);

осуществляет подготовку ежегодного сводного отчета о ходе реализации портфеля приоритетных проектов (программ);

запрашивает в установленном порядке у органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления и организаций материалы и информацию по вопросам реализации приоритетных проектов (программ);

осуществляет взаимодействие с федеральным проектным офисом;

осуществляет техническое обеспечение деятельности Совета при Губернаторе области по стратегическому развитию и приоритетным проектам;»;

абзацы сорок восьмой – сто тридцать восьмой считать соответственно абзацами пятидесятым – сто сорок девятым;

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению;

в приложении № 3:

позицию «Советник министра 1» исключить;

в строке «Итого:» цифру «6» заменить цифрой «5»;

в разделе «Управление прогнозирования социально-экономического развития»:

подраздел «Отдел развития социальной сферы» дополнить позицией:

«Советник 1»;

в строке «Итого по отделу:» цифру «3» заменить цифрой «4»;

в строке «Итого по управлению:» цифры «23» заменить цифрами «24»;

раздел «Управление координации федеральных и областных программ» дополнить подразделом следующего содержания:

«Отдел проектной деятельности – региональный проектный офис	
Начальник отдела	1
Референт	1
Консультант	1
Итого по отделу:	3»;

в строке «Итого по управлению:» цифры «11» заменить цифрами «14»;

в разделе «Управление развития предпринимательства»:

в подразделе «Отдел развития инфраструктуры»:

в позиции «Консультант 2» цифру «2» заменить цифрой «1»;

в строке «Итого по отделу:» цифру «5» заменить цифрой «4»;

в строке «Итого по управлению:» цифры «13» заменить цифрами «12»;

в строке «Всего по министерству:» цифры «101» заменить цифрами «103»;

в строке «должностей государственной гражданской службы области» цифры «99» заменить цифрами «100»;

в строке «технических должностей» цифру «1» заменить цифрой «2».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



В.В.Радаев

Приложение к постановлению
 Правительства области от
 3 мая 2017 года № 221-П
 «Приложение № 2 к постановлению
 Правительства области от
 29 августа 2016 года № 459-П

Структура министерства экономического развития Саратовской области

